Universitätsbibliothek Paderborn

**Io. Francisci Leonis Eporediensis I. V. D. Episcopi
Thelesini Thesaurus Fori Ecclesiastici**

Leoni, Giovanni Francesco

Coloniae Agrippinae, 1682

32 Spiritualem filiam cognoscens deponendus venit, secus autem, si reus
non est convictus per testes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-10316

pœnam depositionis, gloss. in cap. Maxi-
minianus, in ver. removeantur, 81. distinct.
gloss. 1. in cap. presbyter, 82. distinct. & in
cap. lator, in ver. in corporali, 2. quæst. 7. &
quod pœnam depositionis non incurvant,
facit, dict. cap. presbyter. videndum, & te-
mendum, & Felyn, qui hanc dicit esse com-
munem opinionem, in c. at si clerici, numer.
14. vers. tamen communis opinio, de jud.
sed erit pœna judici arbitaria, ut tenet
Gril. de pœnitent. omis. coit. quæst. 9. nu-
mer. 3. & Diaz. in eadem praef. crim. c. 79.
alias 72.

Nihilominus est grave crimen, quia ne-
que fornicarii, neque idolis servientes, ne-
que molles, neque masculorum concubi-
tores, neque avari, neque adulteri, ne-
que ebriosi Regnum Dei possidebunt,
Paul. 1. ad Corinth. cap. 6. nisi fornicatio
sit nororia, & scadala, vel diu continuata,
quia tunc inducit pœnam depositionis, cap.
ex parte Ada, de test. & Abb. in c. at si cleri-
ci. num. 25. de re judic.

29 Masculorum † verò concubitores prel-
byteri, & clerici seculares, seu regulares
cujuscunque gradus, & dignitatis, tam
dirum nefas sodomiæ exercentes omni
privilegio clericali, omnique officio, dig-
nitate, & beneficio ecclesiastico de jure
communi sunt privati, cap. ut clericorum,
in princip. de vit. & honest. cleric. cap. cleric.,
de excess. et alat. & Gril. de pœn. omnif. coit.
§. octav. quæro. num. 3. sed hodie sunt pri-
vati, ita quod per judicem ecclesiasticum
degradati, potestati seculari sunt tra-
dendi, ut in constitut. Pii V. quæ incipit.
cum primū, cap. §. si quis, & 32

30 Quæ procedit, & † habet locum, ut di-
cta pœna incurrit, quando quis dictum

crimen non vñica vice commisit, sed ex
erct. ut ponderando dictum verbuna
exercentes, tenet Navar. de irregul. ex de-
lictio, cap. 27. num. 249. vers. ad quo dico.
com. 3 quoniam, ut gentilis qui-
dam dixit:

Siquoties peccant homines, sua fulmina
mittat Juppiter, exiguo tempore inermis
erit, Ovid. apud gloss. peccat. in cap. E-
piscopus 35. dist. ob criminis tamen gravi-
tatem, etiam quod vñica tantum vice cle-
ricus commiserit est beneficis privandus.
& à loco commissi criminis, ac tota dice-
cessi, perpetuò baniendus, d. cap. ut clerici-
cum, cum aliis supra deductis.

Clerici autem adulteri † sunt quoque
deponendi, cap. si quis clericus, 81. dist. glo-
in cap. lator. 2. quæst. 7. & est communis
opinio, de qua testatur Gril. de pœnit. om-
nis. coit. §. sexto declaranda, num. 11. vers. ni-
hilominus in consulendo. Ego tamen puto
de jure canonico dictam opinionem rigo-
rosam par text. in cap. ac clerici, §. de adul-
teriis, & ibi Bal. nu. 2. de jud. ubi adul-
terium connumeratur inter minora cri-
mina, quapropter mitior pœna est infli-
genda, ut per eundem Gril. ubi supra num.
4. 6. 7. 8. 9. 10. & 11. Quibus in locis, ad
contraria respondendo tenet, quod pro
adulterio clericus non veniat deponendus,
& hanc opinionem æquiorem, & proba-
biliorem esse, quam ego in judicando, ni-
si aliis circunstantiis adulterium gravare-
tur, uti æquiorem, puto esse sequendā, sed
pluribus aliis ex causis propter incontinen-
tiā clerici pœnam depositionis incurruunt;

Primum enim sacerdos, † qui cum filia
spirituali, quam de sacro teste leva-
vit, vel cuius sacramentalem confessionem
audivit, fuerit fornicatus, pœnam

Kkk 2 de-

depositionis incurrit, ut cap. penult. & ult. 30. quest. 1. & Diaz. pract. crim. cap. 84. alias 76. in princ. ubi indistincte tenet, clericum de hoc criminе per testes convi-

36 in cap. per venerabilem ult. not. qui fil. fin. leg. & Cassan. conf. 1. part. 5, num. 17.

ctum, ob malum exemplum, quodd hominibus dederit, absque ulla exceptione esse deponendum, & alicui carceri per aliquot annos mancipandum, ut ibi 37 in ver. unde ego, Abb. in cap. at si clerici, num. 8. & Felyn. num. 14. de jud. & Graft. decis. aur. c. 48. numer. 16. par. 1. lib. 2.

Quartò, stuprans † monialem gravissime peccat, & pœnam dispositionis incurrit, quia sponsam Christi corrumpt, & committit, tria peccata † videlicet adulterium, quia cum sponsa Dei rem habet, sacrilegium, quia laedit sacrum, incestum, quia est consanguinea nostra, quoniam filii Dei sumus; & de quolibet istorum potest accusari, gloss. in cap. virginib. 17. quest. 1. Abb. dicto nu. 35. Diaz. in ead. pract. cap. 83. in princ.

33 Sed si crimen † non est testibus probatum, & reus non convictus, nisi post alias informationes non concludentes per suam confessionem, pœna possit mitigari; non tamen ad locum, in quo deliquit, pro residentia facienda habilitari: quia confitenti, etiam, quodd astrictus probationibus faciendis confiteatur, debet sibi pœna mitigari, Abb. in d. cap. at si clerici, num. 8. de jud. Felyn. post Hostiens. in d. cap. de hoc. num. 6. de simon. & Tiraqell. de pœn. temp. remiss. cau. 33. num. 13.

Copula enim cum moniali est adeo damnata, vt si quis cum moniali contrahat matrimonium, ultra, quod est nullum, præter alias pœnas contra similia committentes inflictas, est etiam perpetuò inhabilis ad matrimonium cum alia muliere contrahendum, & à sacra communione est privandus, ut c. hi ergo, & c. virginibus, 27. q. 1.

34 Secundò cognoscens † eam, quæ sibi est conjuncta in cognitione spirituali, quia delicta hujusmodi etiam in opinione populi gravia judicantur, eidem pœnæ subiicitur, & hoc de commatre tenet Felyn: in cap. at si clerici, numer. 14. in fin. de jud. & Diaz. ead. pract. crim. d. cap. 84. alias 76. in fin.

Homicida † voluntarius ipso jure beneficio non est privatus, sed per sententiam venit privandus, cap. clericis, ne cleric. vel mon. Innoc. in c. cum nostrū, n. 1. veniam in homicidas de concess. præbend. & hac est communis opinio, quam sequitur Annan. & Felia in c. Inquisitionis, num. 3. de accusat. Corsett. in sing. in ver. sententia, clericus homicida. Capell. Tolosi. decis 208. & Diaz. in pract. crim. ead. 95. alias 88 vers. item etiam.

35 Tertiò, clericus † stuprans virginem venit deponendus, Abb. in cap. at. clerici. num. 35. de jud. Gril. de pœn. omnis. coit. S. septim. videndum. num. 1. Clar. in d. stupri sub num. 3. vers. sed. quæro, & Diaz. d. pract. crim. cap. 85. in princ. Laicus autem virginem stuprans de jure canonico excommunicationis sententia potest innodari S. Tho. 2. 2. quest. 29. par. ult. Abb.

Interim autem adhuc † pendente accusatione, priusquam condemnatur, vel per impetracionem alteri jus queratur, eidem beneficio potest renunciare, gloss. in cap. 2. in ver. finita, vt lit. pend. in 6. Fe lin. in d. cap. Inquisitionis, num. 3. Rot. de cij.